- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依

賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

MIRAMAR HOTEL AND INVESTMENT COMPANY, LIMITED

美麗華酒店企業有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：71）

有關酒店流動應用程式相關合約之關連交易

酒店流動應用程式相關合約

於2025年3月5日，美麗華環球（本公司之間接全資附屬公司）與名氣通電訊就酒店
的業務訂立以下酒店流動應用程式相關合約：

a) 關於酒店流動應用程式設置工程的酒店流動應用程式設置合約；

b) 關於設備工程的設備合約；及

c) 關於客房控制單元工程的客房控制單元合約。

茲提述美麗華環球與名氣通電訊於2024 年 10 月 23 日就酒店的開關板面工程訂立的
前期合約，該合約符合《上市規則》第14A.76 條規定的最低豁免水平的交易，因此
該交易及其項下擬進行的交易獲豁免遵守獨立股東批准、年度審核及《上市規則》
第14A章項下之所有披露規定。

《上市規則》之涵義

於本公告日期，名氣通電訊為中華煤氣之全資附屬公司，而中華煤氣為本公司控股
公司恒基兆業地產所控制之公司。 因此，根據《上市規則》第14A章規定，名氣通
電訊為恒基兆業地產之聯繫人，故名氣通電訊為本公司之關連人士，而本公司與名
氣通電訊訂立之前期合約、酒店流動應用程式相關合約及其項下擬進行的交易構成
本公司根據《上市規則》第14A章的關連交易。

由於前期合約及酒店流動應用程式相關合約均由美麗華環球與名氣通電訊訂立，而
其項下擬進行的交易均與酒店業務的酒店流動應用程式設置項目有關，故根據《上

市規則》第14A.81條及第14A.82(1)條，該等合約將會合併，並視為一項交易處理。

由於根據《上市規則》第14.07條所計算的有關酒店流動應用程式相關合約所應付
的固定費用（與前期合約下已支付的費用合拼計算時）的所有適用百分比率超過
0.1%但低於5%，因此據此擬進行的交易僅須遵照《上市規則》第14A章項下的申報
及公告規定，但可豁免遵守通函及獨立股東批准的規定。

- 2 -

前期合約

於2024年10月23日，美麗華環球（本公司之間接全資附屬公司）與名氣通電訊訂立前
期合約，據此，名氣通電訊同意向酒店供應開關板面工程，合約總金額為港幣250,000

元（「前期代價」）。

名氣通電訊於採購訂單日期後兩個月內已交付開關板面工程給本集團。名氣通電訊已
於採購訂單日期後向美麗華環球發出發票，而美麗華環球已在發票發出日期30日內結
算此發票。

酒店流動應用程式相關合約

於2025年3月5日，美麗華環球（本公司之間接全資附屬公司）進一步與名氣通電訊訂
立以下酒店流動應用程式相關合約，詳情概述如下：

酒店流動應用程式設置合約

事項: 由名氣通電訊向本集團提供的酒店流動應用程式設置工程

合約金額: 合約總金額為港幣2,236,974元，包括 (i) 港幣1,274,214元，為酒店
流動應用程式設置工程（不包括下面提及的維修服務）的一次性
費用（「一次性費用」）；及 (ii)港幣 962,760 元，即 24 個月期間

流動應用程式授權和雲端服務（「維修服務」）的總費用（「維
修費」），每月須支付港幣40,115 元。

一次性費用應包括前期代價，因此，根據本合約須支付的一次性
費用淨額將為港幣1,024,214元（「一次性費用淨額」）。

付款條件: 美麗華環球應按以下付款方式支付一次性費用淨額：

a) 在美麗華環球確認報價後支付25%；

b) 當使用者接受流動應用程式設置第一階段的測試時支付25%；

c) 當使用者接受流動應用程式設置第二階段的測試時支付40%；
及

d) 當酒店流動應用程式設置工程完工及滿意驗收後支付 10%。

維修費應由美麗華環球按月支付，自維修服務開始日期起計，第
一筆月費將於2025年3月支付。

動工日期及完
工日期：

酒店流動應用程式設置工程將於2025年第一季動工（「動工日期
A」），並預計將於以下期間完成：

a) 流動應用程式設置的第一階段預計將在自動工日期A起（包括
該日期）的 60 個日曆日內完成；

b) 流動應用程式設置的第二階段預計將在自動工日期 A 起（包
括該日期）的 90 個日曆日內完成；及

c) 每個應用程式介面需要 60 個日曆日才能完成系統整合。

- 3 -

設備合約及客房控制單元合約

 設備合約

客房控制單元合約

項目:

名氣通電訊向本集團提供設

備工程

名氣通電訊向本集團提供客房控制

單元工程

合約金額: 一次性合約費用為

港幣15,541,224元

一次性合約費用為港幣5,762,079元

付款條件:

上述每項合約金額均由美麗華環球按以下方式支付：

a) 在美麗華環球確認報價後支付25%；

b) 當18間樣板客房完成後支付25%；

c) 當246間需要設備工程或客房控制單元工程（視情況而定）的客

房完工後支付 40%；及

d) 當所有設備工程或客房控制單元工程（視情況而定）完工及滿

意驗收後支付 10%。

動工日期及完

工日期：

設備工程及客房控制單元工程（視情況而定）將於2025年第一季

動工（「動工日期B」）動工，並預計將在下列期間完工：

第一階段（每種房型 1 個模型客房）

自美麗華環球提供每種房型的客房之日起計 60 個日曆日（就模型

而言）或 90 個日曆日（就其他房型而言）。

第二階段（安裝一台自助入住及退房登記機以作測試用途）

自收到美麗華環球對自助入住及退房登記機設計的確認之日起計

60 個日曆日。

第三階段（交付）

所有客房控制單元、物聯網 (IoT) 硬體和自助入住及退房登記機的

交付預計將在自動工日期 B 起計的 90 個日曆日內完工。

第四階段（安裝）

所有客房控制單元、物聯網 (IoT) 硬體和自助入住及退房登記機的

安裝預計將於每層客房的硬件交付後18 個日曆日內完成。

訂立前期合約及酒店流動應用程式相關合約之原因及裨益

為了進一步提升酒店的客房及相關設施，從而改善客人整體的體驗、本集團的財務表

現、以及環境、社會及管治的表現，美麗華環球聘請了名氣通電訊(其有與另一家領先

的智能家居產品及解決方案供應商合作)作為前期合約及酒店流動應用程式相關合約項

下交易的服務供應商。名氣通電訊的主要業務為電訊、資料中心、雲端及系統整合業

- 4 -

務。 通過利用名氣通電訊的專業知識及其在住宅及商業物業成功完成項目的豐富經

驗，美麗華環球可以受益於一個簡化及高效的工作流程系統及運營程序，並可確保按

時完工而減低風險。此外，名氣通電訊提供的安裝、設計、基礎設施、硬件和軟件等

服務，可確保由單一服務供應商提供一體化和統一的解決方案，實現無縫集成、簡化

部署、持續支援及節省潛在成本。

前期合約及酒店流動應用程式相關合約下應支付的代價，是根據現行市場價格、名氣

通電訊的專業知識、經驗和市場地位、以及所涉及工程的複雜性、設計、質量和數

量，以及名氣通電訊向集團提供的條款不遜於其向其他第三方客戶提供的條款來確定

的。前期合約及酒店流動應用程式相關合約下應支付的代價應由本集團的內部資源支

付。

鑑於上文所述，董事（包括獨立非執行董事）認為，前期合約及酒店流動應用程式相

關合約乃(i)在本集團日常及一般業務範圍內訂立; (ii) 由訂約方互相經公平磋商及按照一

般商業條款訂立； 及(iii)按公平合理之條款訂立，並符合本公司及其股東之整體利益。

一般資料

本公司之主要業務為投資控股，其附屬公司之主要業務包括收租業務、酒店及服務式

公寓業務、餐飲業務及旅遊業務。美麗華環球之主要業務為向本集團提供採購服務。

中華煤氣及其附屬公司之主要業務為在香港及中國內地從事燃氣生產、輸送與銷售、供

水，以及經營新興環保能源業務。名氣通電訊的主要業務為電訊、資料中心、雲端及

系統整合業務。

《上市規則》之涵義

於本公告日期，名氣通電訊為中華煤氣之全資附屬公司，而中華煤氣為本公司控股公

司恒基兆業地產所控制之公司。 因此，根據《上市規則》第14A章規定，名氣通電訊為

恒基兆業地產之聯繫人，故名氣通電訊為本公司之關連人士，而本公司與名氣通電訊

訂立之前期合約、酒店流動應用程式相關合約及其項下擬進行的交易構成本公司根據

《上市規則》第14A章的關連交易。

由於前期合約及酒店流動應用程式相關合約均由美麗華環球與名氣通電訊訂立，而且

其項下擬進行的交易均與為酒店業務設立流動應用程式的同一項目有關，故根據《上

市規則》第 14A.81 條及第 14A.82(1) 條，該等合約將會合併，並視為一項交易處理。

由於根據《上市規則》第14.07條所計算的有關酒店流動應用程式相關合約所應付的固

定費用（與前期合約下已支付的費用合拼計算時）的所有適用百分比率超過0.1%但低

於5%，因此據此擬進行的交易僅須遵照《上市規則》第14A章項下的申報及公告規

定，但可豁免遵守通函及獨立股東批准的規定。

本公司主席兼行政總裁李家誠博士因根據證券及期貨條例第571章被視為擁有香港中華

煤氣有限公司之股份權益而被視為對前期合約及酒店流動應用程式相關合約項下擬進

行之交易擁有重大權益。董事局已授權本公司審核委員會審議及批准本公司所有關連

交易。由於李家誠博士並非審核委員會成員，彼並無就批准前期合約及酒店流動應用

- 5 -

程式相關合約項下擬進行之交易的董事局決議上投票。

釋義

除另有指明者外，於本公告內，以下詞彙應具下列涵義：

「聯繫人」 指  具上巿規則賦予該詞之涵義

「董事局」 指  本公司董事局

「本公司」 指  美麗華酒店企業有限公司  Miramar Hotel and Investment Company,

Limited，一間於香港註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上巿

「關連人士」 指  具上巿規則賦予該詞之涵義

「設備合約」 指  由名氣通電訊於2024年10月30日提交的報價，而美麗華環球於2025年
3月5日以發出採購訂單的方式接受該報價而構成的有關設備工程之合
約

「設備工程」 指  就酒店內493間客房，提供智能酒店客房設備的供應和安裝，包括(i)

就智能客房控制提供智能酒店方案，包括窗簾馬達、窗簾軌道、紅外
線插座、存在偵測感測器、智能電膜、開關 - 音樂來源、門鈴及房間
設置；(ii) 所有智能客房的安裝及佈線；(iii) 提供存取控制（自助入住

及退房登記機）；及 (iv) 項目管理，包括設計規劃、產品選用、系統
設計、項目協調、現場勘察及參加項目設計會議及現場會議之統稱

「董事」 指  本公司董事

「本集團」 指  本公司及其附屬公司

「恒基兆業

地產」

指  恒基兆業地產有限公司  (Henderson Land Development Company

Limited)，一間於香港註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上
市 (股份代號: 12)

「中華煤氣」 指  香港中華煤氣有限公司 (The Hong Kong and China Gas Company

Limited)，一間於香港註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上
市)  (股份代號：3)

「港幣」 指  港元，香港法定貨幣

「香港」 指  中華人民共和國香港特別行政區

「酒店」 指  The Mira Hong Kong，一間位於香港九龍尖沙咀彌敦道118-130號之酒
店

「酒店流動

應用程式

相關合約」

指  酒店流動應用程式設置合約，設備合約及客房控制單元合約之統稱

「酒店流動

應用程式設

置合約」

指  由名氣通電訊於2024年10月30日提交的報價，而美麗華環球於2025年
3月5日以發出採購訂單的方式接受該報價而構成的有關酒店流動應用
程式設置工程之合約

- 6 -

「酒店流動

應用程式

設置工程」

指  提供流動應用程式設置，系統整合，流動應用程式授權、雲端服務、
網路應用程式防火牆及安裝及相關維修服務之統稱

「上巿規則」 指  聯交所證券上巿規則

「美麗華

環球」

指  美麗華環球採購有限公司  (Miramar Global Sourcing Company

Limited)，一間於香港註冊成立之有限公司，為本公司之間接全資附
屬公司

「流動應用

程式設置」

指  提供流動應用程式開發及後端管理，包括流動應用程式設置，作為酒
店流動應用程式設置工程的一部份

「前期合約」

指  由名氣通電訊於2024年10月15日提交的報價，而美麗華環球於2024年
10月23日以發出採購訂單的方式接受該報價而構成的有關酒店開關板
面工程之合約總金額為港幣250,000元的合約，此合約符合《上市規
則》第 14A.76 條規定的最低豁免水平的交易

「客房控制

單元合約」

指  由名氣通電訊於2024年10月30日提交的報價，而美麗華環球於2025年
3月5日以發出採購訂單的方式接受該報價而構成的有關客房控制單元
工程之合約

「客房控制

單元工程」

指  就酒店內的493間客房，提供帶有客房控制單元和開關的智能客房，

安裝和拆卸智能客房控制單元，項目管理，包括設計和規劃，產品選
擇，系統設計，項目協調，進行現場調查，參加項目設計會議和現場
會議

「聯交所」 指  香港聯合交易所有限公司

「附屬公司」 指  具上巿規則賦予該詞之涵義

「開關板面

工程」

指  名氣通電訊提供開關面板設計及模具

「系統整合」

指

用於其他客戶系統整合的應用程式介面，作為酒店流動應用程式設置

工程的一部份

「名氣通

電訊公司」

指  名氣通電訊固網有限公司(Towngas Telecommunications Fixed Network

Limited)，一間於香港註冊成立之有限公司，為中華煤氣之全資附屬
公司

「%」 指  百分比

承董事局命

  公司秘書

 黎浩文

香港，2025年3月5日

於本公告日期，(i)本公司之執行董事為：李家誠博士、林高演博士、鄧日燊先生、劉壬泉先生

及何厚鏘先生；(ii)本公司之非執行董事為：馮鈺斌博士及鄭家安先生；(iii)本公司之獨立非執

行董事為：鍾瑞明博士、楊秉樑先生、梁祥彪先生、胡經昌先生、歐肇基先生、冼雅恩先生及

黃仰芳小姐。